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Regionalnego Dyrektora 
Ochrony Środowiska 
w Białymstoku

Charakterystyka planowanego przedsięwzięcia
zgodnie z art. 84 ust. 2 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 
środowisko (Dz. U. z 2026 r. poz. 670 t. j.).

Przedsięwzięcie polega na zmianie fragmentu lasu na użytek rolny na działce nr ew. 
116 obręb Markowszczyzna w gminie Turośń Kościelna, na powierzchni ok. 0,2 ha.

Zgodnie z kartą informacyjną przedsięwzięcia działkę porasta drzewostan sosnowy 
w wieku ok. 60 lat. Drzewa zostały nasadzone. Brak jest krzewów, a runo tworzą trawy i 
mech. Podczas oględzin terenowych obszaru wnioskowanego oraz czynności kontrolnych 
ustalono, że na obszarze przedsięwzięcia występuje drzewostan sosnowy z pojedynczą 
brzozą brodawkowatą i dębem szypułkowym. W warstwie podrostu stwierdzono dąb 
szypułkowy i świerk pospolity. Obecne są pnie po usuniętych drzewach i krzewach. W 
części wschodniej drzewostan jest silnie przerzedzony – występują pojedyncze sosny. 
Teren ten zdominowany jest przez odroślową leszczynę pospolitą wysokości ok. 1,5 m i 
czeremchę amerykańską. Ponadto w warstwie krzewów, która na obszarze wnioskowanym 
w znacznej części została usunięta stwierdzono następujące gatunki: świerk pospolity 
(pojedyncze wysokości do 5,0 m), lilak pospolity, jarząb pospolity, kalina koralowa, 
trzmielina pospolita, jałowiec pospolity, dziki bez czarny, dąb szypułkowy. Na gruncie 
zlegają usunięte krzewy. W runie stwierdzono następujące gatunki: borówka czarna, 
borówka brusznica, kosmatka gajowa, orlica pospolita, konwalia majowa, fiołek leśny, 
gorysz pagórkowy, malina właściwa, rokietnik pospolity, nerecznica samcza, żurawiec 
falisty, winobluszcz Parthenocissus sp., gruszynka jednostronna, zawilec gajowy, 
konwalijka dwulistna, drżączka średnia, dąbrówka rozłogowa. Sąsiedztwo stanowią 
różnogatunkowe drzewostany, a od strony wschodniej za pasem drogowym grunt 
porośnięty samosiewem brzozowym.

Obszar przedsięwzięcia stanowi siedlisko gatunków zwierząt objętych ochroną - 
śpiewak Turdus philomelos, kapturka Sylvia atricapilla, sosnówka Periparus ater, kowalik 
Sitta europaea, zięba Fringilla coelebs, rudzik Erithacus rubecula, lerka Lullula arborea, 
sójka Garrulus glandarius, strzyżyk Troglodytes troglodytes, świstunka leśna Rhadina 
sibilatrix, zaganiacz Hippolais icterina, bogatka Parus major, gajówka Sylvia borin. Ponadto 
występujący na obszarze wnioskowanym mech - rokietnik pospolity Pleurozium schreberi, 
podlega częściowej ochronie gatunkowej.  

W ramach realizacji przedsięwzięcia planowane jest wycięcie drzew piłą 
mechaniczną, usunięcie karp przy pomocy ciągnika oraz przygotowanie gruntu pod uprawę 
poprzez zwykłe zabiegi agrotechniczne wykonane za pomocą ciągnika.

Pod względem hydrograficznym planowane przedsięwzięcie zlokalizowane jest w 
dorzeczu Wisły, w regionie wodnym Narwi, w zlewni jednolitej części wód 
powierzchniowych (JCWP) „Czaplinianka” kod: RW200010261589 oraz w jednolitej części 
wód podziemnych (JCWPd) o kodzie PLGW200052.
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Wnioskowany teren znajduje się w odległości ok. 4,5 km od obszaru specjalnej 
ochrony ptaków Natura 2000 Bagienna Dolina Narwi PLB200001, wyznaczonego 
rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 12 stycznia 2011 r. w sprawie obszarów 
specjalnej ochrony ptaków (Dz. U. z 2011 r., Nr 25, poz. 133 ze zm.) oraz w odległości ok. 
5,5 km od specjalnego obszaru ochrony siedlisk Natura 2000 Narwiańskie Bagna 
PLH200002 wyznaczonego Rozporządzeniem Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 11 
października 2022 r. w sprawie specjalnego obszaru ochrony siedlisk Narwiańskie Bagna 
(PLH200002) (Dz. U. z 2022 r. poz. 2286). Z danych będących w posiadaniu tut. Organu 
wynika, że obszar wnioskowany leży poza w korytarzami ekologicznymi. 

Z up. Regionalnego Dyrektora
Ochrony Środowiska w Białymstoku
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- Regionalny Konserwator Przyrody
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